Министерство
образования и науки Нижегородское

П Р И К А З

Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполни гельнон власти
Нижегородской области

2 6  МАЙ 2025
области» реестре

18 .04.2025  316 - 01- 63- 839/25

№

Г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской
области от 28 июля 2020 г.

№ 316-01-63-1268/20

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 28 июля 2020 г. № 316-01-63-1268/20 «Об
утверждении Порядка согласования назначения должностных лиц органов
местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных
округов Нижегородской области (заместителей глав, руководителей структурных
подразделений), осуществляющих управление в сфере образования» следующие
изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 приказа слова «муниципальных районов,
городских и муниципальных округов Нижегородской области» заменить словами
«муниципальных и городских округов Нижегородской области» в
соответствующем числе и падеже;

1.2. Пункт 2 исключить.
1.3. В Порядке согласования назначения должностных лиц органов

местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных
округов Нижегородской области (заместителей глав, руководителей структурных
подразделений), осуществляющих управление в сфере образования,
утвержденном приказом:

1.3.1. В пункте 1.1 слова «министерством образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области» заменить словами «министерством
образования и науки Нижегородской области»;

1.3.2. В пункте 1.2 и далее по тексту слова «муниципальных районов,
городских и муниципальных округов Нижегородской области» в

соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальных и
городских округов Нижегородской области» в соответствующем числе и падеже.

1.3.3. Подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции;
«2) анкету кандидата на назначение на должность руководителя органа

управления в сфере образования по форме, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых вопросах
представления сведений при поступлении на государственную службу
Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их
актуализации».

1.3.4. В грифе Приложений 1,3, 4 к Порядку слова «муниципальных
районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области» заменить
словами «муниципальных и городских округов Нижегородской области»;

1.3.5. В приложении 1 к Порядку слова «Министру образования науки и
молодежной политики Нижегородской области» заменить словами «Министру
образования и науки Нижегородской области»;

1.3.6. Приложение 2 к Порядку исключить;
1.3.7. В приложении 3 к Порядку слова «министерству образования, науки

и молодежной политики Нижегородской области» заменить словами
«министерству образования и науки Нижегородской области».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр ШПодлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00A7A125B5F7F0CA76E7C85717BAD3C823
Владелец: Пучков Михаил Юрьевич
Действителен: с 14.01.2025 по 09.04.2026

М.Ю.Пучков